



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 31. ledna 2023, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesl dotazy:

- 1. Dle Listiny základních práv a svobod nalezené na internetu, se bod 41. této listiny nezabývá zdravotnictvím. Mohla byste mi poslat dokument, z něhož jste čerpala?*
- 2. Můžete mi zaslat důvodovou zprávu k zákonu č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, na jejímž základě zákonodárci tento zákon přijali?*
- 3. Kolikrát byl zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění novelizován?*

Uvádíme následující:

Ad 1)

V předešlé odpovědi byly zmíněny čl. 31 a 41 Listiny základních práv a svobod, (dále jen „Listina“), přičemž čl. 41 Listiny stanoví, jak se lze práva, stanoveného mj. v čl. 31 Listiny, domáhat.

Čl. 41 Listiny uvádí: (1) *Práv uvedených v čl. 26, čl. 27 odst. 4, čl. 28 až 31, čl. 32 odst. 1 a 3, čl. 33 a 35 Listiny je možno se domáhat pouze v mezích zákonů, které tato ustanovení provádějí.*

Problematiku zdravotnictví zmiňuje čl. 31 Listiny.

Ad 2)

Na níže uvedených odkazech naleznete předmětnou důvodovou zprávu.

[Sněmovní tisk 98/0, část č. 1/7 \(psp.cz\)](#)

[PČR, PS 1996-1998, tisk 9800, část č. 4 \(psp.cz\)](#)





Ad 3)

V příloze si dovoluujeme zaslat čísla změn k zákonu č. 48/1997 Sb., které byly provedeny k dnešnímu dni, tedy 14.2.2023.

